



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4/2021



No dia 29 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **DIEGO SANTOS SANTANA**, portador do CPF n° **03489781546**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 29.565.364/0001-09

Representante: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: (79) 3411-3114

Email: licitacao@cgfarmadistribuidora.com.br

Endereço: AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO, CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS.	850,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,64	R\$2.244,00
2	ÁGUA DESTILADA 1000ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	224,00	UND	CINORD	CINORD	R\$ 4,21	R\$943,04
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ANTISÉPTICO QUE PROMOVE A ASSEPSIA DE FERIMENTOS, UTILIZADO PARA GARGAREJOS E BOCHECHOS. FRASCO DE UM LITRO. EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60,00	FR	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 3,74	R\$224,40

CLEBER ARTHUR MENEZES
DE AZEVEDO,
SANTOS:04766843584
Assinado de forma digital por
CLEBER ARTHUR MENEZES DE
AZEVEDO SANTOS:04766843584
Dados: 2021.06.29 11:23:34 -03'00'

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8MM ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	7.000,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$560,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA), EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	4.100,00	ROLO	ERS - NATHY	ERS - NATHY	R\$ 6,99	R\$28.659,00
21	ALMOTOLIA 500ML BRANCA, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	140,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,10	R\$434,00
28	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	4.500,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,27	R\$14.715,00
29	ATADURA DE CREPE 20CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	4.500,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,99	R\$22.455,00
30	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, DE PROCEDIMENTO PARA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, USO ÚNICO E INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. GRAMATURA 25G/M2, TAMANHO: 1,15M COMP. X 1,37M LARG. COTA PRINCIPAL	5.250,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 2,10	R\$11.025,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PACIENTE MODELO SEM MANGA EM TNT (TECIDO NÃO TEXTURIZADO): 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA DE 30 G/M2. COR BRANCA, COM ABERTURA NA FRENTE E TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NA CINTURA. IDEAL PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. GRANDE RESISTÊNCIA À UMIDADE, ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL.	3.000,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 1,74	R\$5.220,00
40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 14	7.000,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,59	R\$4.130,00
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 22	21.000,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,69	R\$14.490,00
48	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE A 2%, 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	200,00	UND	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 18,00	R\$3.600,00
49	CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 0,2% EM ALMOTOLIA COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	200,00	UND	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,50	R\$1.300,00
50	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5%, 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	200,00	UND	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 9,19	R\$1.838,00
54	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO	3.100,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,48	R\$1.488,00
56	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2000 L, TIPO BOLSA COM CORDÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UND	100,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$74,00
60	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND 100% ALGODÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL	3.000,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,00	R\$18.000,00
64	CUBA REDONDA - DIMENSÕES: 10 X 5 CM; CAPACIDADE: 300 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	20,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,85	R\$377,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
66	DETECTOR FETAL SONAR MODELO PORTÁTIL OPERAÇÃO SIMPLES E INTUITIVA; PROPORCIONA EXCELENTE AUDIÇÃO, COM SOM DE ALTA FIDELIDADE; PERMITE AUDIÇÃO ATRAVÉS DO FONE DE OUVIDO (FONE NÃO INCLUSO) OU ALTO FALANTE (EMBUTIDO); TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; DISPLAY DE LCD COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO; DESIGN EXCLUSIVO E ERGONÔMICO; FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM DE 2MHZ; ULTRASSOM DE BAIXA INTENSIDADE:	2,00	UND	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 389,99	R\$779,98
67	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSOATIVA, ENZIMAS E PH. NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL.FRASCO COM UM LITRO.	150,00	FR	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 22,40	R\$3.360,00
71	ELETRODOS DESCARTAVEIS ECG DIMENSÕES: 4,5 X 3,8 CM; DORSO DE ESPUMA; GEL SÓLIDO; ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO; PINO DE AÇO INOXIDÁVEL; CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL).	20.000,00	UND	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,29	R\$5.800,00
72	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 10CM X 100M	250,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 28,99	R\$7.247,50
73	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 12CM X 100M	30,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 36,99	R\$1.109,70
76	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 25CM X 100M	270,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 88,99	R\$24.027,30
77	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 30CM X 100M	160,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 119,99	R\$19.198,40
78	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA LISAS 08 CM X 100 M, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno), indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização.	170,00	ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 26,99	R\$4.588,30



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
82	EQUIPO MULTIVIAS DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	10.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$8.400,00
83	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE EMBALAGEM INDIVIDUAL PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES.	21.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,21	R\$4.410,00
88	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	4.200,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,84	R\$3.528,00
89	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	3.500,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,84	R\$2.940,00
91	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO E INFANTIL. INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	35,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 14,79	R\$517,65
95	FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M. EM PAPEL CREPADO ADESIVO DE BORRACHA MEDIDA DE 19 MM X 50 M.	105,00	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,24	R\$340,20



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
96	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, EM PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, COM TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	700,00	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,49	R\$2.443,00
103	FRASCO COLETOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES C/ ESPÁTULA	18.500,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,43	R\$7.955,00
109	HIPOCLORITO 1% GALÃO 5L. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	630,00	UND	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,96	R\$6.904,80
111	KIT DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO, IDEAL PARA NEBULIZAÇÃO DE MEDICAMENTO EM SUSPENSÃO, CONJUNTO COMPLETO CONTENDO TUBO DE AR COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E MÁSCARA.	90,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,35	R\$661,50
112	KIT DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL, IDEAL PARA NEBULIZAÇÃO DE MEDICAMENTO EM SUSPENSÃO, CONJUNTO COMPLETO CONTENDO TUBO DE AR COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E MÁSCARA.	90,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,35	R\$661,50
117	LANCETA DESCARTÁVEL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO, COM 1 AJUSTE DE PROFUNDIDADE, DIÂMETRO DA AGULHA (0,63MM- 23G), LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, SISTEMA ESTÉRIL, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, TEMPO DE PUNÇÃO (3 MILÉSIMOS DE SEGUNDO), ATENDE AS NORMAS REGULADORAS 1S013485 E NR 32, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO.	35.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,05	R\$1.750,00
122	LUVA CIRURGICA TAMANHO 6.5, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	2.800,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,48	R\$4.144,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
127	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO.	24,00	PAR	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 4,20	R\$100,80
128	LUVA DE VINIL TAM M TRANSPARENTE. LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, COM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO. IDEAL PARA MANIPULAÇÃO DE SILICONE DE ADIÇÃO, JÁ QUE EXISTE INCOMPATIBILIDADE DESSE PRODUTO COM LÁTEX. LUVAS DESCARTÁVEIS, AMBIDESTRAS, ANTIALÉRGICA; SEM AMIDO; LUVAS COM MAIOR RESISTÊNCIA E ÓTIMA SENSIBILIDADE TÁTIL; ESPESSURA:120 MICRAS; VALIDADE: 2 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	150,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 62,96	R\$9.444,00
129	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	1.125,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 44,89	R\$50.501,25
130	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	1.125,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 43,99	R\$49.488,75
131	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	1.500,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 44,89	R\$67.335,00
132	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	100,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 7,30	R\$730,00
143	NEBULIZADOR PORTÁRIL máscaras (adulto e infantil) macias - Tecnologia Superlow Plus - Bivolt automático Baixíssimo nível de ruído - Compacto e leve, apenas 260g - Peso 650 gramas (bruto com embalagem), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, MOTOR: 1/40HP, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 0,15-0,25ML/MIN.	5,00	UND	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 134,99	R\$674,95
144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM ACRÍLICO, EPI.	30,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$177,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
150	OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE PUNHO NA COR PRETA. CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. VISOR MÓVEL, LÂMPADA INCANDESCENTE REF. L-07 DE 2,5 V; 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES 01 ESPECULO DE DIAMETRO 2,5 MN Nº. 01 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 4,0 MN Nº. 2 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 5,0 MN Nº. 3 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO ,0 MN Nº. 4 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 7,0 MN Nº. 4 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 9,0 MN Nº. 05 SEM REFORÇO METALICO. ACONDICIONADO EM ESTOJO COM GARANTIA DE 1 ANO.	10,00	UND	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 324,99	R\$3.249,90
151	Oxímetro de Pulso Portátil Infantil/Neonatal com Curva Plestimográfica e Bateria Recarregável, Alarme audiovisual, Tela LCD; Compatível com software de gestão de dados. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, ACADEMIAS E HOME CARE, É EXTREMAMENTE PORTÁTIL, LEVE E FUNCIONAL.	20,00	UND	MONTERRAT	MONTERRAT	R\$ 128,99	R\$2.579,80
153	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAMANHO 0,70 CX 50 M, NÃO ESTÉRIL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, IDENTIFICADOS COM CÓDIGO DE BARRAS, COR BRANCO, PRODUZIDO COM 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM E AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES.	600,00	ROLO	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 5,47	R\$3.282,00
154	Papel Toalha Interfolha 2 Dobras 20x21cm Branco PT 1000 FL, Reciclado Com 2 dobras Cor: Branco Medidas Folha: 20 x 21cm Contém 1.000 Folhas	1.500,00	PCT	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 6,86	R\$10.290,00
155	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	35,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,44	R\$470,40
156	PINÇA KELLY RETA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	45,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 31,36	R\$1.411,20
157	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	35,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,40	R\$504,00
158	PINÇA MODELO DISSECAÇÃO ANATÔMICA, PONTA DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM	35,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,00	R\$455,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
159	Pinça MODELO Magil 20cm	14,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 76,00	R\$1.064,00
160	PINÇA POZZI EM AÇO INOXIDÁVEL PARA IMPLANTAÇÃO DE DIU	4,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 57,61	R\$230,44
161	PORTA AGULHA MODELO MAYO HEGAR 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	40,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 30,00	R\$1.200,00
164	PRESERVATIVO MASCULINO , MATERIAL LÁTEX NATURAL, ADICIONAIS TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM, LARGURA 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	10.000,00	UND	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,36	R\$3.600,00
165	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	50.000,00	UND	RILEX	RILEX	R\$ 0,32	R\$16.000,00
166	REANIMADOR MANUAL AMBU COMPLETO ADULTO C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, tira de suporte exclusiva, bolsa dupla, Balão de parede dupla permite inigualável feedback táctil da resistência e complacência, ao mesmo tempo que limita a pressão sem escape de ar; A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	10,00	UND	PROTEC	PROTEC	R\$ 147,00	R\$1.470,00
167	REANIMADOR MANUAL AMBU SILICONE/PVC COMPLETO INFANTIL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	10,00	UND	PROTEC	PROTEC	R\$ 147,00	R\$1.470,00
171	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO INFECTANTE HOSPITALAR 50 LITROS	1.350,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 18,99	R\$25.636,50
172	SAPATILHA PRÓ-PÉ TNT, DESCARTÁVEL, ELÁSTICO EM BORDAS 20G	35,00	CX	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 17,81	R\$623,35
173	SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA; ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO; DIMENSÕES: 19G, 21G, 23G, 25G E 27G.	49.000,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,24	R\$11.760,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
174	SERINGA DE 10ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	50.000,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,39	R\$19.500,00
175	SERINGA DE 1ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	49.000,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,24	R\$11.760,00
178	SERINGA 60ML ESTÉRIL, DE USO ÚNICO E ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTE CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CILINDRO TRANSPARENTE E SILICONIZADO, O QUE PROPORCIONA UM DESLIZAMENTO SUAVE. FLANGE DO CILINDRO COM FORMATO ANATÔMICO PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFERE ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ESCALA EXTERNA PRECISA E VISÍVEL. ÊMBOLO CÔNICO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO E POSSUI RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.400,00	UND	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 1,69	R\$2.366,00
180	SOLUÇÃO DE ÉTER ALCOOLIZADO COMPOSTO POR ÉTER ETÍLICO 50% E ÁLCOOL 96° 50%. APRESENTADO EM FRASCO DE 1000 ML. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO AMBAR COM LACRE COMPLETAMENTE VEDADO DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	168,00	LT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 32,00	R\$5.376,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
184	Solução de Ringer com Lactato 500ML SISTEMA FECHADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	9.400,00	UND	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$28.200,00
187	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 500 ML, SISTEMA FECHADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	7.000,00	FR	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,49	R\$17.430,00
189	SOLUÇÃO E/OU SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250ML SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	3.400,00	FR	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,86	R\$9.724,00
191	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 25%, AMPOLAS 10 ML. Caixa contendo 200 ampolas plásticas de polietileno transparente. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	2.000,00	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,44	R\$880,00
196	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS Nº 16, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	210,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$630,00
197	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS Nº 18, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	210,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$630,00
198	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS Nº 20, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	210,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,75	R\$577,50
199	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS Nº 22, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,50	R\$245,00
203	Sonda para Aspiração Traqueal Nº 08 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	70,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$39,90
204	Sonda para Aspiração Traqueal Nº 10 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	70,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,79	R\$55,30
205	Sonda para Aspiração Traqueal Nº 12 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	210,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$174,30
206	Sonda para Aspiração Traqueal Nº 14 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	70,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,95	R\$66,50



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
209	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°14 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,39	R\$97,30
210	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°16 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	210,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$317,10
211	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°18 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	210,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$378,00
212	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°20 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	210,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$396,90
213	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°22 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	210,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,88	R\$394,80
215	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 06, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	700,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$455,00
216	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 08, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	700,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$455,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
217	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 10, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.800,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$1.540,00
218	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 12, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	700,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$434,00
219	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 14, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	4.200,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$2.394,00
220	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALÍVIO N° 16, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	700,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$455,00
222	TESOURA DE MAYO CURVA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 36,99	R\$1.109,70
223	TESOURA DE MAYO INOX RETA 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.	30,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 36,99	R\$1.109,70
225	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar compatível com o aparelho ON CALL PLUS. Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, tempo de medição de no máximo 30 segundos que suporte temperatura ambiente entre 14° e 40° com memória de volume de aspiração de no máximo 5 microlitros, tipo de amostra usada, sangue capilar, podendo ser usado amostra de anti-coagulante do tipo heparina e EDTA. Obs.1: A empresa vencedora devera fornecer um aparelho glicosímetro compatível para cada 500 tiras e treinamento de pessoal. Obs.2: Embalagem individual, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data, esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no MS. Obs.3: O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Obs.4: Caixa com 50 tiras.	1.000,00	CX	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 18,99	R\$18.990,00

CLEBER ARTHUR MENEZES DE AZEVEDO
 Assinado de forma digital por
 CLEBER ARTHUR MENEZES DE
 AZEVEDO SANTOS:04766843584
 Santos:04766843584
 Dados: 2021.06.29 11:27:50 -03'00'



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
227	TOUCA CIRÚRGICA SANFONADA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO, PERMEÁVEL AO AR E HIPOALERGÊNICA, MÉDIA ELASTICIDADE E FÁCIL AJUSTE, FABRICADA COM COSTURA ULTRA-SÔNICA, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA. FORNECIDA EM PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA.	2.000,00	PCT	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 12,99	R\$25.980,00
228	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 3.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 4,80	R\$336,00
229	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 3.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,48	R\$383,60
230	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 4.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,23	R\$366,10
231	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 4.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,01	R\$350,70
232	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$419,30
233	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$419,30



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
234	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$419,30
235	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	140,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$838,60
236	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	140,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$838,60
237	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	140,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$838,60
238	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$419,30
239	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	70,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$419,30
240	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	35,00	UND	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$209,65

CLEBER ARTHUR
MENEZES DE AZEVEDO
SANTOS:04766843584

Assinado de forma digital por
CLEBER ARTHUR MENEZES DE
AZEVEDO
SANTOS:04766843584
Data: 2021.06.29 11:28:41
-03'00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
243	VASELINA LÍQUIDA EM FRASCO COM 1L EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	100,00	FR	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 20,68	R\$2.068,00
244	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, DE PROCEDIMENTO PARA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, USO ÚNICO E INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. GRAMATURA 25G/M2, TAMANHO: 1,15M COMP. X 1,37M LARG. COTA RESERVADA	1.750,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 2,60	R\$4.550,00
245	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND 100% ALGODÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. COTA RESERVADA	1.000,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,81	R\$6.810,00
248	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	375,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 51,99	R\$19.496,25
249	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	375,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 51,99	R\$19.496,25
250	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	500,00	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 58,59	R\$29.295,00

CLEBER ARTHUR
MENEZES DE
AZEVEDO
SANTOS:04766843584

Assinado de forma digital por
CLEBER ARTHUR MENEZES DE
AZEVEDO SANTOS:04766843584
Data: 2021.06.29 11:29:05 -0300



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
251	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA	875,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,06	R\$9.677,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/06/2022 , a contar do dia 29/06/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE
11.389.851/0001-94

CLÉBER ANTHONY MENEZES DE AZEVEDO
Assinado de forma digital por
CLÉBER ANTHONY MENEZES DE AZEVEDO SANTOS 04766843584
Data: 2021.06.29 11:29:36 -03'00'

C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI
29.565.364/0001-09